

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 33/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 100/2018
Data do Processo: 09/04/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AFUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E BATERIAS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Abril de 2018, às 10:04 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 100/2018, Licitação nº 33/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: CONFORME EDITAL

Participante: 118 - ALFEPECAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	BATERIA 60 AMPERES (REFERENCIA MOURA OU SUPERIOR)	Un	15,00	ZETTA	0,0000	245,00	3.675,00
35	BATERIA DE 70 AMPERES	Un	15,00	ZETTA	0,0000	297,00	4.455,00
36	BATERIA 150 AMPERES (REFERENCIA MOURA OU SUPERIOR)	Un	15,00	ZETTA	0,0000	609,00	9.135,00
Total do Participante ----->							17.265,00

Participante: 315058 - AUTO CENTER REIS MARTINS EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PNEU 175-70-R13 RADIAL	Un	12,00	DNLOP	0,0000	197,50	2.370,00
2	PNEU 165/70 - R13 77P RADIAL SEM CÂMARA	Un	40,00	DUNLOP	0,0000	185,00	7.400,00
3	PNEU 175-70-R14 88T RADIAL SEM CÂMARA	Un	12,00	JINYU	0,0000	300,00	3.600,00
6	PNEU 225-70-R15-112/110R RADIAL SEM CAMARA COM CARGA MAX. A 1120 KILOS (2465 IBS) AT 450 KPA (65PSI) COLD (1 LINHA)	Un	12,00	GOODYEAR G32	0,0000	640,00	7.680,00
14	PNEU 12,5/80 - R18 RADIAL SEM CÂMARA	Un	8,00	FORERUNNEF	0,0000	1.140,00	9.120,00
15	PNEU 16,9/R28 RADIAL SEM CÂMARA 10 LONAS	Un	4,00	FORERUNNEF	0,0000	2.400,00	9.600,00
17	PNEU 19,5 - R24 SEM CÂMARA	Un	4,00	FORERUNNEF	0,0000	2.465,00	9.860,00
19	PNEU 185/65 - R14 RADIAL SEM CÂMARA	Un	16,00	JINYU	0,0000	310,00	4.960,00
21	PNEU 215/70 - R15C	Un	12,00	GOODRIDE	0,0000	440,00	5.280,00
23	PNEU 14-9-28	Un	4,00	FORERUNNEF	0,0000	1.710,00	6.840,00
28	PNEU 12 4 42 10 LONAS.	Un	4,00	FORERUNNEF	0,0000	1.259,00	5.036,00
29	PNEU 16 9 24 10 LONAS	Un	4,00	FORERUNNEF	0,0000	2.255,00	9.020,00
30	PNEU 18 4 34 10 LONAS	Un	4,00	FORERUNNEF	0,0000	2.960,00	11.840,00
31	RODAS 275-80-22,5	Un	10,00	ROTA 21	0,0000	472,00	4.720,00
32	CÂMARA DE AR 10,00/20	Un	10,00	BRASTUBE	0,0000	99,00	990,00
33	PROTETOR 10,00/20	Un	10,00	SBN	0,0000	31,00	310,00
Total do Participante ----->							98.626,00

Participante: 315417 - EL ELYON PNEUS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	PNEU LT 225-75-15 RADIAL SEM CÂMARA	Un	12,00	GOODYEAR	0,0000	493,50	5.922,00
5	PNEU LT 235-75-15 RADIAL SEM CÂMARA	Un	12,00	GOODYEAR	0,0000	493,50	5.922,00
7	PNEU 1000/20 LISO RADIAL, 16 LONAS.	Un	12,00	GOODYEAR	0,0000	1.620,00	19.440,00
8	PNEU 1000/20 BORRACHUDO RADIAL.	Un	12,00	KELLY	0,0000	1.590,00	19.080,00
9	PNEU 1000/20 COMUM LISO	Un	12,00	GOODYEAR	0,0000	1.080,00	12.960,00
10	PNEU 1000/20 COMUM BORRACHUDO	Un	12,00	GOODYEAR	0,0000	1.150,00	13.800,00
11	PNEU 215-75-R17,5 RADIAL SEM CÂMARA 16 LONAS	Un	20,00	GOODYEAR	0,0000	880,00	17.600,00
12	PNEU 11R 22,5 LISO RADIAL SEM CÂMARA	Un	8,00	JK	0,0000	1.700,00	13.600,00
13	PNEU 11R 22,5 BORRACHUDO RADIAL SEM CÂMARA	Un	12,00	JK	0,0000	1.780,00	21.360,00
16	PNEU 205/75 R16 RADIAL SEM CÂMARA	Un	16,00	GOODYEAR	0,0000	493,50	7.896,00
18	PNEU SEM CÂMARA 1400XR24	Un	4,00	TITAN	0,0000	1.974,00	7.896,00
20	PNEU 245/70 R16	Un	8,00	GOODYEAR	0,0000	570,00	4.560,00
22	PNEU 7-50-16	Un	4,00	GOODYEAR	0,0000	483,00	1.932,00
24	PNEU 7-00-16	Un	4,00	GOODYEAR	0,0000	451,50	1.806,00
25	PNEU 275-80 R22,5 BORRACHUDO	Un	12,00	GOODYEAR	0,0000	1.790,00	21.480,00
26	PNEU 275-80 R22,5 LISO	Un	8,00	GOODYEAR	0,0000	1.790,00	14.320,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 33/2018 - PR**

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 100/2018
Data do Processo: 09/04/2018

Folha: 2/2

Participante: 315417 - EL ELYON PNEUS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	PNEU 18 4 30 10 LONAS	Un	8,00	TITAN	0,0000	2.593,50	20.748,00
Total do Participante ----->							210.322,00
Total Geral ----->							326.213,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 26 de Abril de 2018

COMISSÃO:

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - - Pregoeiro(a)
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - - MEMBRO
MERI KRAMER MIGUEL - - MEMBRO - SECRETÁRIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VANESSA MOREIRA REIS - - Representante
EDER GERALDO MARELLI - - Representante